ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

д. Хулимсунт                                                                                                      13 апреля 2024 года

Администрация поселения

Присутствовали: 19 человек
Председатель организационного комитета: Ефаркина Елена Владимировна – глава сельского поселения Хулимсунт
Секретарь: Денисова Кристина Александровна – главный специалист по бюджетному планированию
Тема: Обсуждение проекта решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 2023 год»
Выступили:

Председатель открыл слушания и сообщил, что рассматривается проект решения Совета поселения «Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 2023 год». Также проинформировал о существе обсуждаемого вопроса, его значимости, порядке проведения публичных слушаний, которые проводятся в соответствии с Федеральным Законом 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов от 19.02.2024 года № 57 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Хулимсунт».

Процедура проведения публичных слушаний подразумевает изучение общественного мнения, внесение предложений и замечаний. Итогом публичных слушаний будет принятие решения для Заключения по результатам публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 2023 год».
Председатель предложил заслушать по рассматриваемому вопросу доклад главного специалиста по бюджетному планированию, проголосовать и принять решение для заключения по результатам публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 2023 год».
Денисова К.А. ознакомила присутствующих с проектом решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 2023 год», опубликованным в официальном бюллетене органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт от 29 марта 2024 года № 57 (163).
Проголосовали:

За – 19 человек
Против – нет
Воздержался – нет

Замечаний и предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 2023 год» не поступило.

Решили:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 2023 год».
2.  Поручить организационному комитету подготовить и опубликовать в Официальном Бюллетене органов местного самоуправления сельского поселения до 20 апреля 2024 года Заключение по результатам публичных слушаний проекта решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 2023 год».
3. Рекомендовать Совету депутатов сельского поселения Хулимсунт утвердить решение «Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 2023 год».
    Председатель

    публичных слушаний              __________________

Е.В. Ефаркина
    Секретарь

    публичных слушаний              __________________
К.А. Денисова